
​　　　　令和７年１２月８日​

​保護者・地域の皆様​

​　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　         　　板橋区立志村第四小学校​

​　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 校長　木須　和広​

​平日授業公開（志四フレンドフェスタ）のお知らせ​

​　　日頃、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。​

​　　さて、１２月の平日授業公開​​をお知らせいたします。​​ご多用の折と存じますが、ぜひご参​

​　加くださいますようご案内申し上げます。​

​○日にち​​　令和７年1２月１９日(金)　​

​○場　所​​　教室・体育館　　※当日、正門は閉まっています。南門よりお入りください。​

​○概　要​

​　・ペア学年（１・６年、２・４年、３・５年）で小グループを編成し（フレンド班）、年間を通して活動しています。​

​　・フレンドフェスタは、フレンド班(児童)で企画、準備したお店を児童が楽しむイベントです。自分たちでやり遂げ​

​ることに意義があります。保護者の皆様におかれましては、子どもたちの力を信じ、暖かく見守っていただけまし​

​たら幸いです。​

​○連　絡​

​・​​お子さんがお店番の時間にご参観ください。お子さんと一緒に校内を回ることはできません。​

​事前にお子さんのお店番が、前半か後半か聞いておいてください。​

​・​​お店は、自分の教室だけでなく、ペア学年の教室や体育館の場合もあります。​​こちらも、事​

​前の確認をお願いいたします。​

​・児童同士でお店を楽しむことが目的です。​​待っている児童を優先​​にしていただきますよう、​

​ご配慮お願いいたします。​

​・地震や火災等の非常時は会場の教員の指示に従って避難してください。​

​・学校敷地内では、必ず​​入校証​​を身に着けてください。​

​・一足制に伴い、校舎内は外履きで入校いただけます。体育館も外履きで構いませんが、​

​　　　　​​ヒール等は床材を痛めますので、スニーカーなどの靴底の柔らかい物でお越しください。​​　​

​・ ​​通常の授業公開のため、写真撮影はご遠慮ください。​

​・教室内が混雑する際は、短時間（20分程度）での参観にご協力お願いします。​

​・雨天時は傘袋をご持参ください。（靴箱、傘立ては使用できません。）​

​○時程　※通常の時程とは異なります。​​公開は、前半と後半の時間帯のみ​​です。​


